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[Inger Gautier Schmit.] 
give vort Folk noget af den Værdi, som netop 
Musikken som, Helhed kan give et Folk. 
Dét er ikke alene Militærmusikken, som 
opliver Folk, det er ikke alene Oratorier og 
Kirkemusik, som er af Værdi for Folket, 
men ogsaa Operaens Musik har i sig en 
ejendommelig Værdi, saa at jeg glæder mig 
ved, at denne Kunstart bliver opretholdt 
paa Det kongelige Teater. 

Jeg mener, at vi fra Venstres Side har 
stiller et godt Ændringsforslag, idet vi har 
ønsket at lægge Ansvaret over paa de kø- 
benhavnske Kommuner; Jeg kan kun ud- 
tale, at det er en forargelig og fedtet Op- 
træden, de københavnske Kommuner har 
vist i denne Sag. Det er stærke Ord, men 
ikke for stærke Ord. Jeg kan forsikre, at 
hvis de københavnske Kommuner havde 
stillet sig anderledes forstaaende over for 
den Sag, vilde Venstres Stilling til denne 
Sag ogsaa have været anderledes. Jeg 
tvivler ikke paa, at de Medlemmer fra 
Kommunerne, der har Sæde i Kommissio- 
nen, har vist den største Ildhu for at støtte 
Forslaget om Kommunernes økonomiske 
Bidrag til Teatrets Opretholdelse. Saa 
meget mere beklageligt er det, at de ikke 
inden for de enkelte Kommunalbestyrelser 
har kunnet faa fornøden Støtte til For- 
slaget. Jeg skal anbefale Venstres Æn- 
dringsforslag om Fortsættelse af de tre 
Kunstarter. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Elna Munch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elna Munch: Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit, at jeg har udtalt mig imod, at 
Venstre har stillet et Forslag om Tilskud 
fra Kommuner, som de ved ikke kan gen- 
nemføres. Det ærede Medlem Hr. Pinholt 
har ganske vist sagt, at han havde ikke 
kunnet faa det drøftet i Kommissionen, 
men det tror jeg rigtignok kommer af, at 
han overhovedet aldrig har stillet det i 
Kommissionen, jeg har i alt Fald aldrig 
hørt det. (Pinholt: Det har jeg heller ikke 
sagt). Jeg tror ganske sikkert, det ærede 
Medlem sagde, at han havde stillet det i 
Kommissionen, men ikke kunde faa det 
drøftet. Jeg vil dertil sige, at det Sted, 
hvor det havde været berettiget at frem- 
sætte det, var i Kommissionen, hvor Kom- 
munernes Repræsentanter, de Mennesker, 
for hvem det var nærliggende 'at behandle 
Forslaget, kunde tage Stilling til det. Men 

det vil det ærede Medlem Hr .  Pinholt dog 
indrømme mig, at han ikke har fremsat et 
saadant Forslag i Kommissionen. Derimod 
kan jeg godt udtrykke min Overraskelse, 
og ogsaa min Glæde, over, at Venstre er 
gaaet bort fra den oprindelige Tanke, det 
har haft om at forpagte Teatret bort eller 
i hvert Fald at skære Operaen og Balletten 
bort; det er i hvert Fald fuldkommen for- 
svundet af deres nuværende Ændringsfor- 
slag, og det synes jeg, man har Ret, til at 
understrege. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru , 
Inger Gautier Schmit har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Det ærede Med- 
lem Fru Elna Munch udtalte, at Venstres 
Ændringsforslag ikke kunde gennemføres. 
Det kan jeg ingenlunde anerkende, idet 
Staten jo gennemfører saa .mange Love, 
hvorigennem den paalægger Borgerne Skat. 
Jeg kan ikke indse, at Københavns Kom- 
mune skulde kunne unddrage sig at betale 
disse ganske selvfølgelige Tilskud til Te- 
atret. Men jeg vil sige, at selv om dette 
Forslag ikke bliver gennemført denne Gang, 
hvad jeg kan forstaa, det ikke gør, er jeg 
ganske vis paa, at senere Undervisnings- 
ministre med stor Glæde vil erindre den ud- 
mærkede Idé, som Venstre her har fremsat; 
og hvis der skulde vise sig Vanskeligheder 
ved Teatrets Økonomi i Fremtiden, er jeg 
slet ikke vis paa, om ikke kommende Under- 
visningsministre netop vil søge at komme 
ud af de økonomiske Vanskeligheder ved 
at lægge denne Byrde over paa de køben- 
havnske Kommuner. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinholt: Jeg vil gerne bruge denne 
korte Bemærkning til det, den i og for 
sig er bestemt til, nemlig til at rette en Mis- 
forstaaelse. Det ærede Medlem Fru Elna 
Munch siger, at jeg har sagt, at jeg har 
stillet dette Forslag i Kommissionen. Det 
har jeg aldrig sagt, det vil Tiden vise. Jeg 
har sagt, hvad der er rigtigt, og hvad det 
ærede Fru Elna Munch burde vide, at jeg 
har stillet det i Udvalget. Det ærede Med- 
lem Fru Elna Munch er selv Sekretær, 
hun maa vide, at det blev afvist at drøfte det. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Elna Munch har , Ordet for en kort Be-, 
mærkning. 


